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Zum Haushaltsplan der Provinzial-Feuerversicherungsanstalt

der Rheinprovinz. ^

Des

Haushalts¬
plans

Titel Nv,

Lfd.
Nr.

Z>er Meamten

Namen Dienststellung
Gehalt

am
1. April

1917

^. Direktor.

8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Vorster, Geheimer
Regierungsrat

Direktor

Alias
Dr. Tasche

Keller
Keim
Dr. Stolle
Dr. Oertel

L. Obere Beamte.

^Lcmdesversicherungsrat

Summe

Generalinspektor

Summe

d Bureaubeamte und
versicherungstechnische Beamte.

Ritzenhoff
Huhn
Vurthmann
Schelauske

Iagdmuth
Hammers
Steigleder
Wallrath
Roth
Wagner
Licbeton
Becker
Schönherr
Hausmann
Heups
Berg .
Potthoff

Oberinspektor

Vuieauvorsteher
Rendant

Summe

Landes-Obersekretär

16 000

11000
8 000

6 600
6 600
3 900
3 900

In den
Haus¬

haltsplan
für 1917
ist einzu¬

stellen

b
Ä

Zu übertragen

6 000
5 700
6 000
5 700

5250
5 250
5150
5 250
4 950
5150
4 950
4 950
4 950
4100
3 800
4 650
3 800

16 000

11000
7 850

18 850

6 600
6 600
3 900
3 900

21000

Im
Haus¬

haltsplan
für 1916
war ein¬
gestellt

6
Ä

16 000

11000
7 400

18 400

6 600
6 600
3 900
3 900

- 21000

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

Tag Monat Jahr

um

^

Woh-
nungsgeld-

zuschuß
oder

Mietsent-
fchädigung

8 >«
"6 H

9

Höchstgehalt
April >1917 tW

Höchstgehalt

Jan. 1918
1918

300
300

1300
1300

1300
1300
1300
1300

Wohnungsgeldzuschußfür 6 obereBeamte ^?800

6 000 6 000
5 700^, _ 5 625—
6 000 - 6 000—
5 700— 5 400—

23 400--' 23 025—

5 250 5 250
5 250.....- 5 250—
5100 — 4 950—
5 250— 5250 —
4 875 4 650—
5150 — 5 000—
4 875— 4 650—
4 875— 4 650—
4 950— 4 875—
4100 — 4 025—
3 950— 3 800—
4 650— 4100 —
3 875— 3 800—

62150 — 60250 —

Höchstgehalt
1.> April >1918^

Höchstgehalt
1.,Ian. !1919

— Höchstgehalt

>April ^1917
Höchstgehalt
April 191?
Oktbr.1918
April 1917

1917
1918
1918

Juli 1917
Jan. 1919

Oktbr.1917

30l>

-!1.

1.
1.
!.
1.
I.
1.
1.
1.
1.

10«
3l,Z
30
Zl,l>
5bZ
30
30
30«

800
800
800
800

800
800
800
800
800
800
630
630
800
800
800
800

^800
13 260

Der Beamte ist im Genusse

folgenderEmolumente

10

Etats«
mäßiger

Wert
dieser

Gmolu»
mente

11

Infolge
Ablösung
beziehtder
Beamte

statt dieser
eine Bar-
entschädi-
gung von

^i
12

Dienstwohnung,
leuchtung.

Heizung und Be-

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

uniosten-
entschii'
digung

^i
13

Lfd,

Nr.

14

Vemerlungen.

15

9
10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Die Festsetzungdes Gehaltesdes Direktors
unterliegtbesondererBeschlußfassungdes
Promnziallllndtags(ß 1 der Bestim¬
mungen über die Besoldungder Pro»
mnzilllbeamten).
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Zum Haushaltsplan der Provinzial-Feuerdersicherungsanstalt

der Rheinprovinz. .<

Des

Haushalts¬
plans

Titel Nr.

i

l.

Lfd.
Nr.

25
26

Namen

Z>er Veamten

Dienststellung

27
28

29

30
31
32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46

Wült
N. N.

Römer
Weiland

Wiesen

Römer
Weiland
Hoitz
Kahr
N. N.

Mingers
Laubenthal
Nordmann
Mülfarth
Schäffer
Franlenhauser
Kuckels
Seeber
Holzapfel
Richter
Bayer
Veschges
Verheyen

von Dollen
Ladewig

Uebertrag

Landes-Obersekretär

Summe

Inspektor

Summe

Technischer
Landes-Oberselretar

Summe

Landessekretär

Zu übertragen

Gehalt
am

1. April
191?

3 800
3 800

4 650
4100

5250

4100
4100

4 500
4500
4 500
4 500
4 500
3 300
3 600
3 600
3 600
3 600
3 600
3 000

3 300
2 700

In den
Haus¬

haltsplan
für 191?
ist einzu¬

stellen

5
,'ü

62150
3 725
3 483 33

69 358 33

4 512 50
4 100!—
8 612 50

Im
Haus¬

haltsplan
für 1916
war ein¬
gestellt

Ä

Die nächste

Gehaltserhöhung
tritt ein

Tag

60250
3 500

63 750

5 225

4 025
4 025
3 500

16 775

4 500
4 500
4500
4475
4 500
3 375
3 600
3 600
3 600
3 600
3 600
3 000

275

3 300
2 700-

53125-

5150

4100
4 025
3 800
3 800
3 500

24 375

4 500
4 500
4 500
4 400
4 475
3 300
3 600
3 525
3 450
3 375
3 300
2 775
3 225

3075
2 700

54700

!.

am

Monat Jahr

?

April 1917
1918

" 191?
1918

" 191?

April 1917
1917

um

8

Woh¬
nungsgeld¬

zuschuß
oder

Metsent«
schadigung

Der Beamte ist im Genusse

folgender Emolumente

10

300
300

13260

860
73333

550
55l»

10t»

300
300

Höchstgehalt

1. April 191?
Hochs tgehal

1. Oktbr. 1917
1. Jan. 1918
1. April 1918
1. Juli 1918
1. Oktbr. 1918
1. Jan. 1919
l. Oktbr.1918

1. Oktbr. 1918
1. Jan. 1918

100

300

30«
300
300
300
3l»l>

300
300

800
800 —

800 —

^. __
— __ !
800 __ !
800
800 —

800
800
800
800
800
800
800
630
800
630
630
800

66 67

800
^800
20350

Etats
mäßiger
Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

Infolge
Ablösung
beziehtder
Beamte

statt dieser
eine Nar-
entschlldi-
gung von

<^!
12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

unkostew
entsch»-
digung

13

Lfd.
Nr.

14

25
26

27
28

29

30
31
32

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46

Bemerkungen.

15

Diese Stelle ist für die Beförderung eines
Landessekretärs,welcherdie II. Prüfung
bereits bestanden hat, vorgesehen.

Sollten noch weitereLandessekretäre
die II. Prüfung bestehen und während
des Nechnungsjahres1917 zu Landes-
Obersetretärenbefordert werden können,
dann ist der ratierliche Teil der zu ge¬
währendenZulage von 5U0 Mt, über
den Haushaltsplanzu verrechnen,falls
sich keine andereDeckungfindet,

^ Der Prouinzialllusschußhat in der Sitzung
' vom 12. September 1916 den techn.

Landes-ObersekretärenRömer und Wei¬
land die Amtsbezeichnung„Inspektor"
beigelegt.

Siehe lfde. Nr. 27.
» » » 28.

DieseStelle ist unbesetztgeblieben.

Für den Stelleninhaber,der die II. Prüfung
bestanden hat, ist unter lfd. Nr. 26 eine
Landes Obersekretärstellevorgesehen.
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Zum Haushaltsplan der Provinzial-Feuerversicherungsanstalt
der Rheinprovinz. .«

Haushalts¬
plans

Titel

i

Nr,

1,

10

!,

!2

Lfd,
Nr. Namen

3er Beamten

Dienststellung
Gehalt

am
1. April

1917

47
48
49
50
51
52
53
54

55
56

5?

58
59
60
61

62
63
64

65

66
67

Leithäuser
Bässe
Kneip
Honneth
Pohler
Isbert
Scharmach
Meißner

Nahm
N. N.

N. N.

N. N.
N. N.
N. N.
N. N.

Fasbender
ReHorst
Schneider

N. N.

Geske
Blaesius
Peters

Meißner
Nahm
Freund
Last

Uebertrag
Landessekretär

Summe

Tech«. Landessekretär

Summe

Buchhalter

Summe

3 300
3 300
3 300
3 000
3 000
2 700
3 000
3 000

2 400
2 700

2 700

In den
Haus¬

haltsplan
für 191?
ist einzu¬

stellen

5
Ä

3 600
3 600
2 400

4 500
3 300
3000

Bureaullssistent —

Zu übertragen

53125
3 300
3 300
3 300
3 075
3 000
2 700
3 000
2 925

2 400
2 700

2 700

1400
1400
1125

675
90125

3 525
3 525
2 400

2 400
11850 —

4 500!
3 225!
3 000

Im
Haus«

haltsplan
für 1916
war ein¬

gestellt

6
s

54 700
3 000
3 000
3 000
3 000
3 000
2 400
2 850
2 025

1200
225

78 400

3 300
3 300
1200,

2 400
10 200

10 725

4 500
3 000
2 775

10 275

637
1050
2337
2 550

6 575

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

Tag

am

Monat

7

Jahr

50

50

Jan.

Oktbr.
Jan.

Juli
April

Juli
Jan.

Jan.

Juli

Oktbr,

April

Juli

1919
1919
1919
1917
1918
1919
1918
1917

1918
1918

1918

1919
1919
1918
1918

191?
191?
1918

Höchstgehalt
April 1917
Oktbr.1918

um

8

»ungsgeld-
Zuschuß

oder
Mietsent-

lchadigung

30«
300
300
300
300
3««
30»
30«

3t»0
30«

300

30»
30«
30"
300

Z0

30«

30350
800
630
630
800
800
630
800
800

800
630

630

Der Beamte ist im Genusse

folgenderEmolumente

10

466 67
36750
333 33
200

630
800
800

800

800
800
800

45097 50

Etats-
mäßiger

Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

Infolge
Ablösung

beziehtder
Beamte

statt dieser
eine Bar-
entschädi-
gung von

12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

untostew
entscha-
diguug

^i
13

Lfd.
Nr.

l!

47
48
49
50
51
52
53
54

55
56

57

58
59
60
61

62
63
64

65

66
67
68

Bemerkungen.

15

Meißner wurde vom 1. April 1916 ab
als Landesselretar angestellt.

Desgl. Nahm vom 1. Juli 1916 ab.
Diese Stelle war bereits im vorigjährigen

Haushaltsplan für die Anstellung eines
Nureauassistenten als Landesselretar
vorgesehen; sie war bei Aufstellung des
Haushaltsplans für 1917 noch unbesetzt.

Diese Stelle ist für die event. Anstellung
eines Vureauassistenten als Landesselre¬
tar vom 1. Januar 1917 ab vorgesehen.

Desgl. vom 1. Juni 1917 ab.

'. l. Aug. 1917 ,5
„1. Okt. 191? „

Schneider wurde vom 1. Juli 1916 ab
als technischerLandesselretar angestellt.

Diese Stelle ist unbesetztgeblieben.

Siehe lfde. Nr. 54.
» » „ 55.
„ ,» <» 56.

Für die Anstellung des Stelleninhabers
als Landesselretar vom 1. Januar 191?
ab ist unter Nr. 57 eine Stelle vor¬
gesehen.
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Des

Haushalts-^
Plans

Titel Nr,

12

!,'!

Lfd,
Nr,

,4

<5

69
70

71
72
73

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

92

93
94
95

Name»

Zer Meamten

Dienststellung

Esser
Klein
Kablitz
Markworth
Plock
N. N.

Schneider
Schweinitz
Kallscheuer
N. N.

Steinbusch
Weischenberg
Schmelzer
Droste
Lang
Oppenberg
Sommer
Busen
Tollsdorf
Getz
Weiland
Machate
Koeters
Hintzen
Desselmann
Iägerslüper
Küster
Müller

N. N.

N. N.
N. N.
N. N.

Uebertrag
Bureauassistent

Summe

TechnischerAssistent

Summe

Registratur

Gehalt
am

1. April
19t?

Summe

2100
2100
2 550
2 550
2 400
1800

2100
2100
1800

2 400
2 200
1800
1800
1800
1800
1800
1650
1650
1650
1650
1650
1650
1500
1500
1500
1500
1500

1500

In den
Haus¬

haltsplan
für 191?
ist einzu¬

stellen
^ Ä

875
875

1 48?
1912
2 400
1800

50
l,0

9 350

2100
2 025
1800
5 925

Im
Haus¬

haltsplan
für 1916
war «in¬
gestellt

6

6 575
2100
2100
2 437
2 437
2 325

300

50
s>0

18 275

1050
2 025
1800

900

5 775

2 375
2175
1800
1800
1800
1800
1800
1650
1650
1650
1650
1650
1612
1575
1537
1500!—
1500
1500

5«»

50

1375

1000
1000

750

35150

2 300
2100
1800
1800
1762
1762
1650
1650
1650
1650
1537
1500
1500
1500
1500
1500
1125

500

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

Tag

am

Monat

7

Jahr

8

l.

50

2878? 50

April

April

Juli

April

Jan.

April

Jan.

Oktbr,
Jan.
April
Juli

Oktbr.
Jan.
April
Oktbr.

April

Juli

1918

1918
1917
1918

1917
191?
1918
1918
1918
1918
1919
1918
1918
1918
1918
1919
191?
1917
1917
1918
1918
1918

1919

1919
1919
1919

150

300
300
300

100
100
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
15»
150
15
15«
150

150

150
150
150

Wohnungsgeldzuschuß für 88 Bureau- und versicherungstechnischeBeamte

Zum Haushaltsplan der Pro vinzial-Feu erve rsicherung sanstalt

der Rheinprovinz. ^

Woh¬
nungsgeld¬

zuschuß
oder Der Beamte ist im Genusse

Gtats-
mäßiger

Wert
dieser

Infolge
Ablösung
beziehtder

Beamte
statt dieser
eine Var-
entschädi-
gung von

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

unkosten-
Lfd.

Bemerkungen.
Mietsent- folgender Emolumente Emolu- entschä« Nr.

Ichädigung mente digung

^ ^ ^t ^ ^i

____9 10 11 12 13 14 15

45 09? 50 sFür die Anstellungdes Stelleninhabers als
Landesselretär vom 1. Juni 1917 »b ist333 33 —

1 unter Nr. 58 eine Stelle vorgesehen.
262 50 — — — — —

Wie vor vom 1. Juni 191? ab unter Nr. 59.
466 6? — — — —

., ,. „ 1. Aug. 191? ,..... eo.
600 — — — —- —

......1. Okt. 191? ., „ „ 61.
800 — — — — — 69
800 70 Diese im Haushaltsplan für 1916 für die

Anstellung eines Anwärters vorgesehene
Stelle war bei Aufstellung des Haus¬
haltsplans für 191? noch unbesetzt.— — —

Siehe lfde. Nr. 64.
800 — — — — — 71
800 — — —> — — 72
800 73 Diese im Haushaltsplan f»r 1916 für die

Anstellung eines rechn. Anwärters vor¬
geseheneStelle war bei Aufstellung des
Haushaltsplans für 191? noch unbesetzt.800 _, — — — — 74

800 — — — 75
800 — — — — 76
800 ......... __ — — — 77
800 — — — 78
800 — , — — 79
800 — — — 80
800 — — — 81
800 — — — 82
630 — — — 83
800 __ -— — — 84
800 — — — — 85
630 — — — — 86
800 — — — — 87
800 __ — — — 88
630 ,. — — — — 89 Angestellt seit 1. Januar 1916.
800 __ — — — — 90 „ 1. April 1916.
800 — — — — 91 Die Stelle war bei Aufstellung des Haus¬

haltsplans für 191? noch unbesetzt.
733 34 — 92 Diese Stelle ist für die Anstellung eines

Anwärters vom 1. Februar 191? ab
vorgesehen.

533 33 — — — 93 Desgl. vom 1. Mai 191? ab.
533 33 — — — 94 „ „ 1. „ 191? „
400 — — — — 95 „ 1. Juli 191? „

^6850
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Des

Haushalts
Plans

Titel !Nr.

1

I.

!<;

17

!8

1!»

30

Lfd,
Nr.

96

9?
98
99

100

101

102

103
104
105
106

107
108
109
110

111

112

Per Meamten

NllUlt« Dienststellung
Gehalt

am
1. April

191?

v. Bautechnische, maschinentechnische
und forsttechnische Beamte.

Straeßer j Oberinspektor

Heimaneck
Stöcker
Krisinger
Neumann
Neyben
N. N.

Stand

Iost

Purfürst
Gensel
Drehmann
Böhm

Drehmann
Böhm
Bossen
Bernhard
Umscheid
N. N.

N. N.

N. N.

Inspektor

Summe

Technischer
Landes-Oberfelretär

Summe

Techn. Landessekretär

Summe

6 000

5 250
4 650
5 250
5 250

5150

5150

4100
4100
3 500
3 500

2 700
2 700
2 400
2 400

In den
Haus¬

haltsplan
für 191?
ist einzu¬

stellen

Ä

6 000

5 250
4 650
5 250
5 225

5100
25475

5100

4100
4 025
3 500
3 500

20 225

2 700
2 700
2550
2 475

2 400

2 400
15 225

Im
Haus¬

haltsplan
für 1916
war ein¬
gestellt

^ s

6 000

5250
5 250
4 650
5 250
5150
4950

4 950
35 450

3 875
3 800

7 675

3 000
3 000
2 550
2 475
2 400
2 400

15 825

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

Tag Monat Jahr

N°h.
"ungsgeld-

zuschuß
ober

Wetsent-
Ich»digung

Höchstgehalt

Höchstgehalt
1. j Jan. !1915

Höchstgehalt
1.

1.

April 1917

April 191?

»? 191?

Oltbr.
April
Jan.

1918
1917
1918
1918

Juli
Ottbr.
Juli

Oktbr.

1918
1918
1917
1917

— —

30«

100

800

800
800
800
800

Z00 630

200 630

550

300

300
30
300
30"

800
800
800,
800

800
800
630
800

Der Beamte ist im Genusse

folgenderGmolumente

10

Etats¬
mäßiger

Wert
dieser

Emolu-
mente

11

Infolge
Ablösung
bezieht der
Beamte

statt dieser
eine Bar¬
entschädi¬
gung von

12

außer¬
dem an
Dienst-

untosten-
entschä-
digung

^i
13

800

800

Wohnungsgeldzuschußfür 17 bautechnische,maschinentechnischeund forsttechnischeVeal« -—W0

Lfd
Nr.

!4

Bemerkungen.

96

97
98
99

100

101

102

103
104
105
106

107
108
109
110

111

112

15

Gestorben am 29. Mai 1916.

Diese im Haushaltsplanfür 1916 für die
Anstellungeines techn. Landes-Oberselre-
tärs als InspektorvorgeseheneStelle ge¬
langt nicht zur Besetzung.

Angestellt vom 1. Dezember1915 ab.
„ „ 1. Januar 1916 ab.

Siehe Nr. 105.
„ 106.

Der Beamte, für den diese Stelle in den
Haushaltsplänenfür 1915 und 1916
vorgesehenwar, befindetsich in fran¬
zösischer Gefangenschaft.

Diese Stelle ist für die «v. Einberufung
einer Erslltzlraftfür einen im Kriege
gefallenen techn. Beamten vorgesehen.

Diese Stelle ist für die Einberufungeiner
Ersatzlraftfür einen verstorbenenbau¬
technischenBeamtenvorgesehen.
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Haushalts»
Plans

Lfd

Nr

Titel Nr,

i 2

I,
'>!

^

23

21

113

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

I>er Meamlen

Namen Dienststellung
Gehalt

am
1. April

1917

In den
Haus¬

haltsplan
für 1917
ist einzu¬

stellen

b
s

137

138
139
140

141

Auler

Schulze
Mühlhan
Aßhauer
Espenhahn
Paul
Pöschla
Albrecht
Barthel
Neesemann
Böttger
Marohn
Pannier
Storch
Theisen
Vogts
Schwandt
Becker
Michaelis
Webe
Lehmann
Christoph
Müller
Praß

N. Kanzleibeamte.
Kanzleivorsteher

Kanzleisekretiir

Kanzlist

Summe

P. Botenmeister und Boten.
Pesch j Botenmeister

Krichel
Kessel
Iansen

Bongartz

Kassenbote
Bote

Insgesamt
Hierzu aus Spalte 12

Summe

4 500

3 000
3 000
3 000
3 000
2 850
2 700
2 700
2 700
2 700
2 550
2 550
2 550
2 550
2 400
2 400
2 400
2 400
1950
1950
1800
1800
1800
1800

2 700

1800
1500
1400

1300

4 500

3 000
3 000
3 000
3 000
2 812
2 662
2 662,50
2 662 50
2 662!50!
2 512
2 512
2 512
2 512
2 362
2 362
2 362
2 362
1950
1950
1875
1875
1800
1800

56 212

50
50
50
50
50
50
50
50

50

Im
Haus«

hllltsplllN
für 1916
war ein¬

gestellt

4 450

3000
3 000
3 000
3 000
2 700
2 550
2 550
2 550
2 550
2 400
2 400
2 400
2 400
2 250
2250
2 250
2 250
1912
1837
1800
1800
1800
1800

54450

50
50

Die nächste
Gehaltserhöhung

tritt ein

Tag

am

Monat Jahr
Ä

Höchstgehalt

April

Oktbr.
Juli

,,
Jan.

191?
191?
1917
191?
191?
191?
191?
191?
191?
191?
191?
191?
191?
1918
1918
191?
191?
1918
1918

5«

5«

5«

Woh-
nungsgeld-

zuschuß
oder

Mietsent»
lchädigung

9

800

800
800
800
800
800
800
800!
800
800
800
800
800
800
630
800.
630
630
800!
800
800!
800
«00
630-

Der Beamte ist im Genusse
folgenderEmolumente

10

Etats-
mäßiger

Wert
dieser

Emolu¬
mente

11

Infolge
Ablösung

bezieht der^
Beamte

statt dieser
eine Bar»
entschadi»
gung von

12

Bezieht
außer¬

dem an
Dienst-

untosten-I
entscha-
digung

13

Wohnungs'geldzuschuß'für 24 Kanzleibe« >̂^520^

2 700

1800
1550
1400

1300

—

2 700

1800
1500
1325

1250

—

8 750
1500

8 575
1500

—

10 250 — 10075 —

-l Höchstgehalt

Juli
Oktbr,

Juli

191?
1918

1918

Dienstwohnungmit freiem Brand und
Licht.

Desgl.
Desgl.
Entschädigungfür Wohnung. Brand

und Licht.
Desgl.

750

600
600
600

600

750

750

Lfd,
Nr.

>1

113

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

137

138
139
140

141

Bemerkungen.

15
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